1

ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA
EDITAL Nº 41 – PCDF/AGENTE, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023

O Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal, em cumprimento a decisões

judiciais, torna público o resultado final de candidatos sub judice no curso de formação profissional (CFP)
e no concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Agente
de Polícia da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, regido pelo Edital nº 01 – PCDF/AGENTE, de 1º
de Agosto de 2013.

Torna público, ainda, em razão do resultado acima, que os candidatos classificados no concurso
a partir da 477ª posição, passam a ter sua classificação alterada mediante o acréscimo de uma unidade e
os classificados a partir da 615ª posição, passam a ter sua classificação alterada mediante o acréscimo de
duas unidades.

Torna público, por fim, que os candidatos com deficiência, classificados a partir da 2ª posição,
passam a ter sua classificação alterada mediante o acréscimo de uma unidade e os classificados a partir
da 12ª posição, passam a ter sua classificação alterada mediante o acréscimo de duas unidades.
1 DO RESULTADO FINAL DE CANDIDATOS SUB JUDICE NO CFP
1.1 Resultado final de candidatos sub judice no CFP, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota final no CFP.
10012259, Kesley Pereira Uchoa, 9.28 / 10002006, Thiago Ferreira de Vasconcelos, 7.84.
1.1.1 Resultado final de candidatos sub judice com deficiência no CFP, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no CFP.
10019825, Isaque Carvalho do Nascimento, 7.84 / 10032051, Joao Henrique Alves Reis, 8.66.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final de candidatos sub judice no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10012259, Kesley Pereira Uchoa, 113.80, 477 / 10002006, Thiago Ferreira de Vasconcelos, 111.97, 615
2.1.1 Resultado final de candidatos sub judice com deficiência no concurso público, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no
concurso público.
10032051, Joao Henrique Alves Reis, 103.30, 2 / 10019825, Isaque Carvalho do Nascimento, 66.49, 12
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no concurso público dos candidatos sub judice de que trata este edital fica
devidamente homologado nesta data pelo Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal.

YURY PEREIRA FERNANDES
Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal